Cambridge University Press

978-0-521-02961-2 - Summa Theologiae: Volume 53 - The Life of Christ,
(3a. 38-45)

Samuel Parsons O.P. and Albert Pinheiro O.P.

Excerpt

[More information](#)

ST THOMAS AQUINAS
SUMMA THEOLOGIAE
THE LIFE OF CHRIST

Cambridge University Press

978-0-521-02961-2 - Summa Theologiae: Volume 53 - The Life of Christ,
(3a. 38-45)

Samuel Parsons O.P. and Albert Pinheiro O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 3a. 38, 1

DEINDE CONSIDERANDUM EST de baptismo quo Christus baptizatus est; et quia Christus baptizatus est baptismo Joannis, primo considerandum est de baptismo Joannis in communi, secundo, de baptizazione Christi.

Quæstio 38. de baptismo Joannis

Circa primum quærentur sex:

1. utrum conveniens fuerit quod Joannes baptizaret;
2. utrum ille baptismus fuerit a Deo;
3. utrum contulerit gratiam;
4. utrum alii, præter Christum, illo baptismo debuerint baptizari;
5. utrum baptismus ille cessare debuerit Christo baptizato;
6. utrum baptizati baptismo Joannis essent postea baptizandi baptismo Christi.

articulus 1. utrum fuerit conveniens Joannem baptizare

AD PRIMUM sic proceditur:¹ 1. Videtur quod non fuerit conveniens Joannem baptizare. Omnis enim ritus sacramentalis ad aliquam pertinet legem. Sed Joannes non introduxit novam legem. Ergo inconveniens fuit quod novum ritum baptizandi introduceret.

2. Præterea, Joannes *fuit missus a Deo in testimonium*² tanquam propheta secundum illud *Luc.*,³ *Tu puer propheta Altissimi vocaberis*. Sed prophetae qui fuerunt ante Christum non introduxerunt novum ritum, sed observantiam legalium rituum inducebant, ut patet *Malach.*,⁴ *Mementote legis Moysi servi mei*. Ergo nec Joannes novum ritum baptizandi introducere debuit.

3. Præterea, ubi est alicujus rei superfluitas, non est ad illud aliquid addendum. Sed Judæi excedebant in superfluitate baptismatum: dicitur enim quod *Pharisæi et omnes Judæi, nisi crebro laverint manus, non manducant, ei a foro venientes, nisi baptizentur, non comedunt; et alia multa sunt quæ tradita sunt illis servare, baptismata calicum, et urceorum, et ceramentorum, et lectorum.*⁵ Ergo inconveniens fuit quod Joannes baptizaret.

SED CONTRA est auctoritas Scripturæ, ubi præmissa sanctitate Joannis, subditur quod *exibant ad eum multi, et baptizabantur ab eo in Jordane.*⁶

¹cf IV Sent. II, 2, 2 ad 5²John I, 6, 7³Luke I, 76⁴Malachi 4, 4⁵Mark 7, 3

Cambridge University Press

978-0-521-02961-2 - Summa Theologiae: Volume 53 - The Life of Christ,
(3a. 38-45)